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ATT KOMMA KORANEN NÄRMARE

Närma sig Koranen

Den ädla Koranen är den Allsmäktige Allahs ord, som började uppenbaras
för mänskligheten under den välsignade månaden Ramadan genom Hans
sändebud Muhammad, frid och välsignelser över honom.

Koranens huvudteman

Guds transcendentala suveränitet
Vår uppgift som Guds ställföreträdare på jorden
Vägledning till människan ur Guds oändliga barmhärtighet

Kunskap kan grovt delas i två kategorier: kunskap om den sinnliga världen
(Ash-Shahadah) och kunskap om den osynliga världen (Al-Ghayb).

All våra vetenskaper ger kunskap om världen, naturen, historien och
konsterna; sådan kunskap kallas kunskap om Ash-Shahadah. Människan
kan aldrig uppnå kunskap om de andliga verkligheterna bortom våra
sinnen utan att den Allsmäktige Allah själv uppenbarar sådan kunskap.
Dessa tillhör Al-Ghaybs värld.

Vi bör alltid minnas att Allah inte bara är Skaparen, utan också
Uppehållaren och den som råder över hela skapelsens angelägenheter.
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Detta innebär att hela mänsklighetens framsteg genom historien, som
mänskligheten stolt tillskriver sig själv, inte hade varit möjliga om inte
Allah hjälpt och väglett den i varje steg. Allah säger att Han har skapat oss
och vårt handarbete.

Samtidigt som vi praktiskt har förmåga att fatta beslut och arbeta mot fritt
valda mål, är Allah ytterst i kontroll, och människor liksom alla andra
varelser står aldrig utanför Hans överordnade makt och suveränitet.

Därav bör vi inse att Allah vägleder vår tillvaro på sätt som är mysteriska,
och vi är fullständigt hjälplösa utan Hans vägledning, även i de ting där vi
inbillar oss vara självförsörjande. Tyvärr är de flesta omedvetna. Detta är
Guds vägledning som, på en nivå, verkar över mänsklighetens
angelägenheter och styr historiens gång.

På en annan nivå har vi den ädla Koranen framför oss, och vi som individer
och som samhällen ombeds välja den gudomliga vägledning som Koranen
erbjuder för att sköta våra vardagliga angelägenheter. Det ligger på oss
att acceptera eller avvisa denna vägledning, eftersom det inte finns tvång
i religion.

Men ovetskap är utbredd, och denna brist kan åtgärdas genom ödmjukhet,
eftersom ödmjukhet är det första steget mot kunskap och visdom.
Omedvetenhet följer ofta med arrogans, vilket är ett drag hos Satan, och
vi blir lätta offer för Satans list. Kombinationen av ovetskap och arrogans
leder människor att ignorera gudomlig vägledning och följa vad som än ter
sig fördelaktigt för att tillfredsställa omedelbara begär och kortsiktiga mål.

En korrekt attityd till Koranen

Första steget: Be om skydd från Satan Vi bör innerligt be Allah om1.
skydd från Satan. Koranen varnar upprepade gånger för risken att
följa Satans mörka förslag.
Andra steget: Tro att varje ord är Guds tal Vi måste uppriktigt tro att2.
varje ord i Koranen är Allahs tal och att Han vägleder dem som söker
Hans vägledning till sanningen. Läs Koranen med en uppriktig önskan
att öka tron.
Tredje steget: Tacksamhet för vägledningen Kom ihåg Allah med3.
tacksamhet för att Han har lett oss till Koranen. Endast Allah kunde
vägleda oss till Hans ädla bok, och därför bör vi prisa Honom som
förtjänar all pris.
Fjärde steget: Beredskap att följa Visa beredskap och beslutsamhet4.
att följa Koranens läror. Det innebär att upplösa själviska intressen,
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lust, girighet, fåfäng stolthet och arrogans — i korthet avstå från
kärleken till livets förgängliga nöjen; ett verkligt ombyte till ett liv
ägnat åt Allahs välbehag.
Femte steget: Läs med närvaro inför Allah Läs Koranen med fullt5.
medvetande att du står inför Allah, lyssnar till Hans ord som ska
vägleda dig. Tag god tid så att verserna får fäste i hjärta och sinne
och deras undervisning kan integreras i ditt liv.

Läsnivåer av Koranen

Det går att urskilja tre nivåer i hur man läser Koranen:

Första nivån: Visuell läsning Att läsa med ögonen fästa vid orden och
med en röst som kanske är hörbar endast för en själv.
Andra nivån: Begrunda betydelsen Att reflektera över versernas
innebörd och deras tolkningar för att fullt ut förstå idéerna som
presenteras.
Tredje nivån: Öppna hjärta och sinne Att med vilja låta hjärta och
sinne påverkas av verserna, vilket banar väg för att Koranens
lärdomar får verklig inverkan på attityder och beteenden.

När detta uppnås kan vi uppriktigt tacka Allah:

«Prisad vare Allah som har lett oss till detta; vi skulle inte ha blivit
vägledda, om inte Allah hade väglett oss.»

Tacksamhet och glädje leder till förtröstan, hopp och större gåvor. Den
som skänkt oss Koranen kommer med säkerhet att hjälpa oss att läsa,
förstå och följa den.


